II - O orçamento da seguridade social, abrangendo às entidades e órgãos da Administração direta e indireta, incluídos fundos, responsáveis pela
saúde e assistência social.
 
CAPÍTULO II
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 
Seção I
Da Estimativa da Receita
Art. 2º A receita orçamentária total é estimada em R$ 180.000.000,00(Cento e oitenta milhões de reais) em:
I - Orçamento Fiscal: R$ 131.877.000,00;
II - Orçamento da Seguridade Social no valor de R$ 48.123.000,00, onde:
R$ 14.000.000,00 compreende receitas da previdência social;
R$ 29.830.000,00 compreende receitas de saúde;
R$ 2.893.000,00 compreende receitas de assistência social.

[...]

4º As Receitas estimadas no orçamento serão arrecadadas na forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo
01.
Seção II
Da Fixação da Despesa
 
Art. 5º A Despesa Orçamentária total, no mesmo valor da Receita, é fixada por função, Poderes e Órgãos, em R$ 180.000.000,00(Cento e oitenta
milhões de reais) e desdobrada nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias em:
I - Orçamento Fiscal: R$ 107.554.976,00; e
II - Orçamento da Seguridade Social, no valor de R$ 72.445.024,00 onde:

Prefeitura Municipal de Água Preta

I - DESPESAS CORRENTES R$ 155.759.914,00